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Gravação
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LSQT1209

Alterar o modo de gravação do filme.

Prima o botão MENU e, de seguida, 
seleccione [BASIC] 

# [REC MODE] # 

o item desejado e prima o joystick.

≥ O tempo de gravação apresentado na tabela é uma aproximação.
∫ HDD

∫ Cartão SD

≥ Esta unidade grava em VBR. VBR é uma abreviatura de Variable Bit Rate (taxa de bits variável). 

A gravação em VBR varia automaticamente a taxa de bits (quantidade de dados numa altura fixa), 
dependendo do objecto a ser gravado. Isto significa que, se gravar um objecto a fazer movimentos 
rápidos, o tempo de gravação é reduzido.

≥ Poderão aparecer interferências de padrão tipo mosaico na imagem reproduzida nos seguintes 

casos.
jQuando existe um padrão complicado no fundo
jQuando a unidade se mover muito ou muito depressa
jQuando for gravado um objecto com movimentos rápidos

(Especialmente se for gravado em modo [LP].)

≥ Se gravar imagens paradas no HDD ou num cartão SD, o tempo de gravação disponível para o filme 

fica mais curto.

Modos de gravação e tempo de gravação disponível para o 
filme

Modo de gravação

XP

(Alta qualidade)

SP

(Normal)

LP

(Longa duração)

Capacidade

30 GB

7 h

13 h 30 min

27 h

Prioridade à qualidade 

de imagem

Prioridade ao tempo 

de gravação

Modo de gravação

XP

(Alta qualidade)

SP

(Normal)

LP

(Longa duração)

Capacidade

256 MB

3 min

6 min

12 min

512 MB (fornecido)

6 min

12 min

25 min

1 GB

12 min

25 min

50 min

2 GB

25 min

50 min

1 h 40 min

4 GB

50 min

1 h 40 min

3 h 20 min

Prioridade à qualidade 

de imagem

Prioridade ao tempo 

de gravação

MENU
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